Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

 REQUERIMENTO Nº 679/2014

Requer Informações referentes à Estação de Tratamento de Esgoto Toledos II.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,
CONSIDERANDO que, Considerando que o município assumiu compromissos junto ao Ministério Público para tratar 100% do esgoto da cidade,

 CONSIDERANDO que, comentários e matérias jornalísticas referentes às possíveis atrasos na construção da Estação de Tratamento de Esgoto Toledos II,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Em que fase está a obras para construção da ETE?

[bookmark: _GoBack]
2 - A construção está de acordo com o cronograma apresentado na assinatura do TAC?

3- Se houver atrasos, quais os prejuízos causados ao município? Qual o valor da multa estipulada no TAC caso as obras estejam atrasadas? Juntar cópia do TAC.

4- Qual o valor total da obra? Existem riscos de perder o dinheiro do governo federal (convênio) para construção da ETE? Apresentar cópia do convênio.

5 - Se estiver em atraso, qual o motivo? (apresentar cópia de todos os comprovantes).

6- Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-
5c90965d-249b-43c3-b474-f837450635da.png
PROTOCOLO 5375/2014 - 25/07/2014 15:00

image1.jpeg

image10.jpeg